RE: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Van:
Aan:
Goedemiddag [N

Goed nieuws! De impulsaanvraag is ambtelijk goedgekeurd. Wel is het bedrag naar beneden
afgerond, wat neerkomt op een bijdrage van € 60.000,-

De bestuurlijke goedkeuring zal van de zomer volgen, dus het is nog onder voorbehoud, maar het
bestuurt stemt over het algemeen in met de ambtelijke beoordeling.

Dit goede nieuws wilde ik in ieder geval alvast met jullie delen, dan kunnen jullie ook verder met de
plannen en met het proces binnen de gemeente. Als jullie nog vragen hebben over de beoordeling of
bij de verdere uitwerking dan hoor ik het graag! Het lijkt me daarnaast ook goed om binnenkort contact
te hebben over de stuw. Aangezien wij deze in beheer gaan nemen, lijkt het me goed om onze
wensen/eisen voor deze stuw te bespreken. Ik ga intern even na welke collega hierbij kan adviseren.

Met vriendelijke groet,

Adviseur Water en RO

van: I

Verzonden: donderdag 5 juni 2025 10:49
Aan
CC:
Onderwerp: RE: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Goedemorgen NN

Bedankt voor jullie reacties. Ik begrijp nu waar de verwarring vandaan is gekomen en volgens mij
zitten we dan nu allen op dezelfde lijn. HDSR doet een bijdrage voor het graven van het water, het
weghalen van de duiker is daar onderdeel van, dus daar betalen we ook aan mee. Het plaatsen van
de nieuwe stuw is een gevolg van dit nieuwe water, omdat er een peilscheiding gemaakt moet
worden. We zullen het totaal als geheel dan ook gaan beoordelen bij de Impulsaanvraag.

Volgens mij is de aanvraag zoals je hem nu hebt gedaan al volledig, Ronald. In het formulier staan de
totale investeringskosten (€125.257,-) van de drie posten en bij ‘gevraagde bijdrage waterschap’ staat
50% daarvan (€62.628,-) vermeld. Dit gaat dus goed zo.

Eind volgende week bespreken we intern de Impulsaanvragen, dus jullie horen daarna weer van me.
Met vriendelijke groet,

Adviseur Water en RO

van: I

Verzonden: woensdag 4 juni 2025 19:59
Aan:

I
CC:

Onderwerp: Re: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Dag [N

Ik herinner me hetzelfde als Michiel: de kosten van de duiker (en dus niet de stuw). Maar net als
Michiel heb ik niet een mail of een verslag kunnen vinden waarin dit zwart op wit staat. Klaarblijkelijk is
het een aantal keren ter sprake gebracht en gekomen, maar hebben we het niet ‘afgehecht'.

Als het mogelijk is een deel van de kosten van de stuw mee te nemen in de Impulsaanvraag, dan zou
dat heel mooi zijn. Ik neem aan dat de aanvraag dan opnieuw moet worden ingediend?


tel:+316%205290%205626

In de aanvraag die is verstuurd stond nog een totaalbedrag van investering t.b.v. de aanvraag, waarbij
ik niet zeker wist of dat de bedoeling was of dat er 50% van dat bedrag moest worden vermeld. Daar
zou ik sowieso nog contact over zoeken.

Met een aangepaste aanvraag kan dat direct worden meegenomen.

Hartelilke groet,

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

van: [N

Verzonden: woensdag, juni 4, 2025 6:38 PM
CC:

Onderwerp: RE: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Hoi Il

Ik bedoelde ook niet dat we het er over hadden gehad dat jullie die stuw zouden betalen.

Wat ik bedoelde (en me meen te herinneren), is dat door het vervangen van de huidige duiker (die in
onderhoud is bij HDSR) => HDSR een bijdrage zou doen, die we kunnen gebruiken voor uitgraven
water.

Nu is het plan inderdaad vrij recent om die stuw aan te brengen, dan zouden we die bijdrage dan
eventueel daar voor kunnen gebruiken.

Tot zover even de achterliggende gedachte van onze vraag.

Wat mij betreft maken we graag gebruik van jouw aanbod om de stuw ook aan de Impuls subsidie
aanvraag toe te voegen (50%).
I o: -ic j i

Met vriendelijke groet,
|

Volg ons op LinkedIn

van: I
Verzonden: woensdag 4 juni 2025 09:31
Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Goedemorgen [

Ik zou nog bij jullie terugkomen op de afspraak over de bijdrage van HDSR voor het vervangen van de
duiker voor een nieuwe stuw. Ik heb Arnoud hier gisteren over gesproken en hij geeft aan dat hij zich
niet kan herinneren dat hij heeft toegezegd dat wij deze stuw gaan betalen.

Nu kan ik me dit eigenlijk ook niet voorstellen, omdat de stuw voor ons ‘nieuw’ is in het plan. Toen jij
begin april ‘25 weer contact met ons zocht over het herstel van de OHW, waren wij nog in de
veronderstelling dat de peilen in de Blekersgracht en de 1Jsselvere gelijkgetrokken zouden worden
(naar +0,25) met een open verbinding (het nieuw te graven water). Daar zat de beoogde stuw dus nog
helemaal niet in het plan. Vandaar dat we ons ook niet zo goed kunnen voorstellen dat er eerder is
gesproken over de (verdeling van de) kosten van de stuw.

Nu gaven jullie vorige week aan dat hier ook iets over op de mail zou staan. Als jullie dat terug kunnen
vinden zou dat fijn zijn, dan kunnen we kijken hoe het komt dat we hier verschillend over denken.
Mocht deze betreffende mail niet terug te vinden zijn, dan wil ik me er wel voor inzetten dat de stuw
meegenomen wordt in de Impulsaanvraag (goed dat hij daar alvast op staat!). Dan ga ik proberen te
regelen dat we 50% van de kosten van de stuw betalen.
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Ik zie graag je reactie tegemoet,

Met vriendelijke groet,

Adviseur Water en RO

van: I

Verzonden: vrijdag 30 mei 2025 11:52
Aan:
CC:

Onderwerp: Impulsaanvraag 2025: Water in de leefomgeving - Westerwal Oudewater

Geachte [N

Met deze mail dien ik de aanvraag in voor een bijdrage vanuit de Impulsregeling ten behoeve van de
realisatie van de singelstructuur van de Oude Hollandse Waterlinie.
Bijgevoegd zijn:
e Het aanvraagformulier
Twee impressies van het eindbeeld
Het totale kostenoverzicht
Als achtergrond drie achterliggende berekeningen
Een situatietekening zoals opgesteld door landschapsbureau West 8

Graag bedanken we de collega’s van HDSR voor het helder benoemen van de (on)mogelijkheden bij
de aanvraag.

We zien met gepaste spanning jullie reactie tegemoet.
Met hartelijke groet,
De gemeenten Oudewater en Woerden werken samen.

De organisatie van Woerden werkt voor beide zelfstandige gemeenten.
Bezoek www.oudewater.nl of www.woerden.nl of bel 14 0348.

gemeente
Gemeente Oudewater WOERDEN

Disclaimer Deze email is veilig verstuurd volgens de NTA 7516 normen met de techniek van
SecuMailer. Het beantwoorden van deze email is tevens veilig. Het doorsturen van deze email is niet
veilig zonder hiervoor extra maatregelen te nemen. Gemeenten Oudewater en Woerden zijn niet
verantwoordelijk voor de onveilige verspreiding van deze email, de inhoud en eventuele bijlagen. De
inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke
informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen verzoeken wij u het direct te
vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u
bestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden.
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